АДМИНИСТРАЦИЯ
ВСЕХСВЯТКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2017                                                                                                           № 4
с. Всехсвятское
О внесении изменений в постановление от 25.06.2014 № 23 «Об утверждении Административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Всехсвятского сельского поселения,  в целях обеспечения реализации конституционных прав граждан на обращения в органы местного самоуправления, создания нормативно- правовой базы, обеспечивающей повышение качества муниципальных услуг, администрация  Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», утвержденный постановлением администрации Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области от 25.06.2014 № 23 (с  изменениями, внесенными постановлениями администрации Всехсвятского сельского поселения от 28.07.2014 № 27, от 14.06.2016 № 36 (далее – Административный регламент) следующие изменения:

          1.1. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

"2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

Результатом предоставления муниципальной услуги является:

решение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

отказ в предоставлении муниципальной услуги."

1.2. В пункте 2.4 строку 6 таблицы – исключить.

          1.3. В пункте 2.6.1 слова "(за исключением инвалидов и других маломобильных групп населения, пользующимся в связи с заболеванием креслами-колясками)" – исключить.

1.4. Пункты 2.6.2, 2.6.2.1, 2.6.2.2, 2.6.2.3, 2.6.2.4, 2.6.2.5 – исключить.

          1.5. В пункте 2.6.3 слова ", 2.6.2.4, 2.6.2.5" – исключить.

           1.6. В пункте 2.7 абзац 5 заменить абзацем следующего содержания:

"несоответствие заявителя требованиям, указанным в пункте 1.2 настоящего Административного регламента."

           1.7. Абзац 3 пункта 2.8 – исключить.

           1.8. В пункте 2.8 абзац 4 заменить абзацем следующего содержания:

"непредставление заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.6.1 настоящего Административного регламента, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия."

            1.9. В пункте 3.1 слова "(за исключением инвалидов и других маломобильных групп населения, пользующимся в связи с заболеванием креслами-колясками)" – исключить.

            1.10. В абзаце 2 пункта 3.1.3 слова "секретарь комиссии оформляет проект уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги (приложение № 5 к настоящему Административному регламенту)." заменить словами "комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней с даты регистрации заявления с указанием причины отказа."

           1.11. В пункте 3.1.3 добавить абзац 9 следующего содержания:

   "Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии любым доступным способом не менее чем за 2 дня до заседания комиссии."

           1.12. В абзаце 10 пункта 3.1.3 слова "проект уведомления об отказе" заменить словом "отказ".

           1.13. Абзац 3 пункта 3.1.5 – исключить.

           1.14. В абзаце 7 пункта 3.1.5 слова "либо направление заявителю уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги" – исключить.

           1.15. Пункты 3.2, 3.2.1, 3.2.2, 3.2.3 – исключить.

16. Приложение № 5 – исключить.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

Всехсвятского сельского поселения                                             О.Л. Нестерова
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Всехсвятского сельского поселения Белохолуницкого района Кировской области и на Информационном портале Белохолуницкого муниципального района Кировской области с электронным адресом в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.bhregion.ru/